
 

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от «26» января 2026 г.                                                                          № 26/182 

 

О внесении изменений в решение Котельниковского районного Совета 

народных депутатов Волгоградской области от 30.09.2011 г. № 32/241 

«Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2025 г. № 505-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» Котельниковский районный Совет народных депутатов 

Волгоградской области решил: 

1. Внести в пункт 6.5. Положения о контрольно-счетной палате 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

утвержденного решением Котельниковского районного Совета народных 

депутатов Волгоградской области от 30.09.2011 г. № 32/241, изменения, 

изложив его в следующей редакции: 

«6.5. Гражданин, претендующий на замещение должности председателя 

Контрольно-счетной палаты, обязан представлять сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренные 

Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции». Председатель Контрольно-счетных палаты обязан представлять 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, предусмотренные Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», и сведения о расходах, 

предусмотренные Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», в случаях, определенных данными 

федеральными законами. Сведения, указанные в настоящем пункте, 

представляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, Волгоградской области, муниципальными 

нормативными правовыми актами.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 



администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

Председатель  

Котельниковского районного  

Совета народных депутатов                                                           

Волгоградской области                                                  Н.Г. Габиташвили 

 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района                                                                                         

Волгоградской области                                                  С.Ф. Тыщенко 

 
 

 


